Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2024

Indica à Mesa que providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de
que, assim que houver disponibilidade em novos loteamentos,seja denominada via ou
espaço público com o nome de Rosário Nalla.

Proposição redigida por Lucia Helena de Mattos

Lida na sessão de 17/06/2024 Despacho em 17/06/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR à Mesa que providências sejam tomadas pela Secretaria
da  Casa  no  sentido  de  que,  assim  que  houver  disponibilidade  em  novos  loteamentos,seja
denominada via ou espaço público com o nome de Rosário Nalla.

JUSTIFICATIVA:
O Senhor Rosário Nalla, saudoso munícipe granjeou simpatia e vasto círculo de amizade

mercê  de  sua  conduta  de  cidadão  íntegro  e  exemplar,  pelo  que  consideramos  de  inteiro
merecimento esta homenagem, foi vereador nessa casa de leis no ano de 1973 à 1976, na qual foi
presidente desta casa no período de 1975 à 1976.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de Junho de 2024

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSDB ) - Autor